

# Moisés Alvarenga

Web Full Stack Developer - Mobile Developer

Asunción, Paraguay · +595 971 170 659 · oscar.moises350@gmail.com

[linkedin.com/in/moisosalvarenga19](https://www.linkedin.com/in/moisosalvarenga19) · [moises35.vercel.app](https://moises35.vercel.app) · [github.com/mois35](https://github.com/mois35)

---

4 años de experiencia como Desarrollador Web FullStack y 1 año de experiencia como Desarrollador Mobile. Ingeniero en Informática de la Universidad Nacional de Asunción. He construido interfaces web para diversas empresas, integrándolas con arquitecturas de backend propias o utilizando CMS headless y aplicando principios SOLID y Clean Code en todas mis implementaciones.

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

---

### Estudio Obliquo

Desarrollador Web Full Stack

Remoto

Mayo 2023 – Actualmente

- Desarrollé interfaces web con Nuxt3, utilizando la API de composiciones.
- Utilicé Docker para el empaquetado de proyectos.
- Integré headless CMS como Tina, Strapi y Sanity en varios proyectos.
- Creé plugins personalizados en Strapi.
- Implementé internacionalización y manejo de gestores de estados.
- Optimicé imágenes y utilicé TypeScript para mejorar la calidad del código.
- Maneje peticiones API REST y GraphQL.
- Apliqué estándares de codificación y principios de clean code.

### EDteam

Asistente/QA de cursos

Remoto

Diciembre 2020 – Junio 2021

- Corroboré la calidad de los cursos antes de su publicación en la plataforma.
- Utilicé herramientas ofimáticas para gestionar la información.
- Usé Notion para tomar y organizar las notas de los cursos.

## EDUCACIÓN

---

### Universidad Nacional de Asunción

Ingeniería de Informática

Asunción, Paraguay

Febrero 2020 - Actualmente

### Coding Dojo

Desarrollador MERN Full Stack

Silicon Valley

Noviembre 2022 - Marzo

2023

## SKILLS

---

- HTML5, CSS3, JavaScript, React, Vue, Nuxt, Astro, Svelte, SASS, Bootstrap, Tailwind, TypeScript.
- NodeJS, ExpressJS, StrapiCMS, SanityCMS, TinaCMS, MongoDB, PostgreSQL, Python, GraphQL, API REST.
- Git, Docker, Dart, Flutter
- Nativo en Español y Guaraní. Básico en Inglés.